[1]

2022 年 8 月 1 日

ヨード脱色液

ハイポール 45・ハイポール 50・ハイポール 60

                製造販売中止のご案内

本草製薬株式会社

謹啓  時下益々ご繁栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、ヨード脱色液「ハイポール 45・ハイポール 50・ハイポール 60」につきまし

て、在庫消尽をもって販売を中止させていただくこととなりましたので、謹んでご案内申し

上げます。今般の販売中止に際しまして、大変ご迷惑をお掛けし誠に恐縮ではございますが、

事情をご賢察の上、何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

長い間ご用命賜り、誠にありがとうございました。

謹 白

■販売中止品

・流通在庫の関係から在庫消尽時期が前後することがありますが、何卒ご了承ください。

包装規格 統一商品コード 在庫消尽時期

500ml 334302757 2022年10月

500ml 334302771 2022年10月

500ml 334302788 2023年11月

製品名

ヨード脱色液

ハイポール 45
（45％エタノール含有ハイポール）

（60％エタノール含有ハイポール）

ヨード脱色液

ハイポール 50
（50％エタノール含有ハイポール）

ヨード脱色液

ハイポール 60

[2]

■本件についてのお問合わせ先

〒468-0046

愛知県名古屋市天白区古川町 125 番地

本草製薬株式会社

ＴＥＬ：052-892-1287

受付時間 ： 午前 9：00～午後 17：00 まで（土・日・祝日を除く）

■代替参考品

製造販売元 包装規格 備考

岩城製薬株式会社 500ml ヨウ素系消毒毒剤の脱色剤

製品名

ハイポアルコール